МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18

ИМЕНИ ДМИТРИЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА ШЕМЕТОВА

ПОСЁЛКА ЗАВОДСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

От    07.09.2023 г.                                                                                       № 270 - О/Д

п. Заводской

О проведении социально-психологического тестирования обучающихся

в 2023-2024 учебном году

На основании распоряжения начальника управления образованием

администрации муниципального образования Ейский район от 06 сентября 2023

года № 582-р «О проведении социально-психологического тестирования лиц,

обучающихся в общеобразовательных организациях, в 2023-2024 учебном году»,

в соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 06 сентября 2023 года № 2591 «Об организации

социально-психологического тестирования  обучающихся общеобразовательных

организаций, профессиональных образовательных организаций, государственных

общеобразовательных организаций, кадетских школ-интернатов, высших учебных

заведений, расположенных на территории Краснодарского края, в 2023-2024

учебном году» ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным за организацию и проведение в

образовательном учреждении с 07 сентября по 1 ноября 2023 года социально-

психологического тестирования обучающихся, достигших возраста 13-ти лет,

начиная с 7 класса, заместителя директора Архипову Аллу Германовну.

2.Утвердить состав комиссии, обеспечивающей организационно-

техническое сопровождение тестирования:

-Архипова Алла Германовна, заместитель директора;

-Кирий Елизавета Петровна, педагог – психолог;

-Волянюк Галина Михайловна, электроник.

          3.Членам комиссии обеспечить неукоснительное выполнение требований к

проведению социально-психологического тестирования обучающихся, в

соответствии с нормативной базой данного мероприятия.

          4.Классным руководителям 7-9 классов:

          4.1.Организовать разъяснительную работу среди обучающихся, их

родителей о целях, задачах и порядке осуществления социально -

психологического тестирования обучающихся с участием заместителя директора

по воспитательной работе (Архипова) или педагога-психолога (Кирий);

           4.2. Неукоснительно выполнять указания членов комиссии по проведению

социально - психологического тестирования.

 2

          5.Электронику школы (Волянюк) разместить на школьном сайте

информацию о проведении социально- психологического тестирования.

          6.Заместителю директора (Архипова) разместить на стенде

антинаркотической направленности информацию о проведении социально-

психологического тестирования.

           7.Педагогу – психологу (Кирий) провести в срок до 15 сентября 2023 года

сбор информированных согласий в письменной форме родителей обучающихся,

не достигших возраста 15 лет, на участие их ребенка в социально-

психологическом тестировании и согласий обучающихся, достигших возраста 15

лет в соответствии с приложением к распоряжению начальника управления

образованием, и предоставить их заместителю директора (Архипова).

           8. Заместителю директора (Архипова):

           8.1.Составить и утвердить поименные списки обучающихся,

сформированные по итогам получения от обучающихся, либо от родителей

информированных согласий;

           8.2.Обеспечить хранение информированных согласий и результатов

социально-психологического тестирования обучающихся в условиях,

гарантирующих конфиденциальность и невозможность несанкционированного

доступа к ним в течение года;

           8.3.Предоставить информацию о проведенной работе по подготовке к

тестированию в срок до 01 октября 2023 года по ссылке, указанной в

вышеуказанном распоряжении начальника управления образованием.

           9.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                         И.ЛЛущик

		2023-09-12T22:03:12+0300
	Внизу страницы
	ЛУЩИК ИРИНА ЛЕОНИДОВНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью